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مولوی عبدالحمید، امام جمعه مسجد مکی زاهدان: مسئولان استان، علما و طوایف سعی کردند تا 

امنیت استان خدشه دار نشود

حاج علی اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: بسیاری از کسانی که بر اثر هیجان دست 
به اقداماتی زده اند، آزاد می شوند 

قضایی

جمعی از علمای شاخص اهل سنت 

گزارش
سیستان و بلوچستان با هیأت اعزامی از 
سوی مقام معظم رهبری دیدار کردند و به 
گفت وگو پرداختند. در این دیدار که حجت الاسام  
محمدجواد حاج علی اکبری، رئیس هیأت اعزامی از سوی 
مقام معظم رهبری و جمعی دیگر از مسئولان دینی حضور 
داشتند، مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه 
مسجد مکی زاهدان گفت: »استان سیستان و بلوچستان در 

امنیت بود و مشکل خاصی وجود نداشت.«
وی با اشاره به ماجرای چابهار افزود: »در ماجرای چابهار 
التهاباتی به وجود آمد که تاش کردیم جلوی آن را بگیریم 
و دستگاه قضایی بی طرفانه رسیدگی کند. حاج آقا محامی 
هم توصیه کردند و ما هم به مردم توصیه کردیم تا مقامات 

قضایی در این خصوص نظر دهند.«

امام جمعه مسجد مکی درباره واقعه ۸ مهرماه زاهدان، 
گفت: »هیچ کس از ما نمی دانست و آمادگی هم نداشت که 
حادثه و اتفاقی پیش می آید. ما نماز خواندیم و صحبت های 
ما هم در آرامش انجام شد و بعد از اتمام نماز معمولا اینجا 
اهل سنت نوافلی می خوانند و برخی در 4رکعت اول بودند 
و برخی 4رکعت را تمام کرده بودند که صدای تیراندازی 
به صورت مسلسل شنیده شد و ادامه پیدا کرد و مردم 

سراسیمه شدند.«
مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی با اشاره به مستندات 
موجود ادامه داد: »در مستند ما نشان داده می شود که 
هیچ کس کنار پاسگاه نیست و وقتی تیراندازی شروع 
می شود، عده ای از جوانان به سمت پاسگاه رفته و سنگ 
پرتاب می کنند، اما در مستندی که نیروی انتظامی دارد 

اینطور است که عده ای به پاسگاه سنگ می زنند.«

وی افزود: »آن چیزی که مورد یقین است اینکه  مردم نه 
قصد تصرف پاسگاه را داشتند و نه مسلح بودند و روشن اینکه 
با دست خالی نمی توان پاسگاهی را که خود دارای مامور، 

ساح و امکانات است، تصرف کرد.«
مولوی اسماعیل زهی با رد ادعای نقش گروهک های 
تروریستی در زاهدان، ادامه داد: »گفته شده اینها ساح 
داشته اند و گروهک اینجا بوده، اما اگر گروهک بود، حداقل 
یک نفر را می کشتند. همچنین عنوان کردند که مردم 
ساح داشتند، اما اگر مردم ساح داشتند، حداقل چند نفر 
از پاسگاه را می کشتند؛ درحالی که یک نفر از ماموران هم به 

قتل نرسیده است.«
وی با اشاره به کشته شدن تعدادی از افراد بی گناه، ادامه داد: 
»حادثه، تلخ بود و مشکات را خدمت شما عرض می کنم ؛ 
البته این درگیری 2قسمت بود؛ یک قسمت همین بود و 

مطالبات مردم بدون پاسخ نماند 
رئیس قوه قضاییه گفت: »مطالبات و درخواست هایی که مردم 
از جریان سفرهای استانی مسئولان قضایی به کشور دارند باید 
با جدیت و اهتمام ویژه  بررسی و درصورت قرار داشتن در حیطه 

مسئولیت قضایی به آن پاسخ داده شود.«
»غامحسین محسنی اژه ای« در نشست شورای عالی قوه قضاییه 
با اشاره به سفر اخیر هیأت عالی قضایی به استان خراسان جنوبی 
و مصوبات این سفر برای رفع مسائل و مشکات مردم این استان، 
گفت: »مقامات و مسئولان بخش های ذیربط قضایی که در جریان 
سفر به استان خراسان جنوبی به نقاط مختلف این استان عزیمت 
کردند و پای صحبت های مردم نشستند، موارد مصوب شده و 
تصمیمات اتخاذ شده را تا حصول نتیجه و رفع مسائل و مشکات 

مردم خراسان جنوبی، با جدیت و مداومت پیگیری کنند.«
رئیس قوه قضاییه افزود: »مسئولان و مقامات قضایی هر مقدار از 
مطالبات و خواسته های مردمی واصل شده را که رفع و اجابت آنها 
در حیطه اختیارات قانونی شان نیست، به مردم درخواست کننده 
اطاع دهند و اینگونه نباشد که هموطن مطالبه گر از وضعیت 

درخواست و مطالبه خود بی اطاع بماند.«
محسنی اژه ای تأکید کرد: »مردمی که در جریان سفرهای استانی 
با مقامات و مسئولان قضایی به صورت چهره  به  چهره و بدون واسطه 
ماقات می کنند، انتظارات به حقی دارند و به هیچ وجه نباید آنها را 
مأیوس کرد.« رئیس دستگاه قضا با اشاره به حضورش در دانشگاه 
بیرجند و دیدار و گفت وگو با دانشجویان، افزود:»در جریان 
حضور در دانشگاه بیرجند، چند تن از دانشجویان از دانشگاه های 
مختلف، درنهایت ادب و نزاکت و بدون لکنت زبان، مسائل، 
خواسته ها، نقدها، پیشنهادها و اعتراض خود را مطرح کردند 
و ازجمله از مبارزه مجدانه با مفاسد در ساحت های گوناگون، 
مرزبندی با اغتشاشگران، ایجاد کرسی های آزاداندیشی و رفع 
مشکات معیشتی مردم سخن گفتند.« وی ادامه داد: »مطالبات 
دانشجویان، مطالبات به حقی بود و مسائل مطرح شده از جانب 
آنها نظیر ایجاد کرسی های آزاداندیشی و فراهم آمدن بسترهای 
گفت وگو و نقد برای رفع ایرادات و ابهامات و همچنین مبارزه 
با فساد در عرصه ها و ساحت های مختلف، از جمله مطالبات و 
تأکیدات مقام معظم رهبری طی سالیان متمادی است.« وی 
افزود: »دانشجویان تأکید می کردند که صف شان از اغتشاشگران 
جداست و به ارزش های نظام 
اسامی و کشور پایبند 
هستند اما در عین 
حال پاره ای نقدها را 
در حوزه های مختلف 
از جمله مدیریت در 
ساحت های گوناگون 
کشور و وجود برخی 
کمبودها بیان کردند.« 

/ میزان

یک قسمت اینکه بعد از نماز مغرب کار به خیابان خیام 
کشیده شد و تعدادی در چهارراه خیام و توحید و چند نفر 
از ماموران نیز همانجا کشته شدند.« مولوی اسماعیل زهی 
با اشاره به حادثه خاش و اینکه جوانانی احساساتی شده و 
مورد اصابت گلوله قرار گرفتند، ادامه داد: »نماینده مقام 
معظم رهبری، مسئولان استان، علما و طوایف سعی کردند 
تا امنیت استان خدشه دار نشود و مردم را دلداری دادیم که 
مسئولان رسیدگی می کنند و این رسیدگی طول کشید.« 
در ادامه، حجت الاسام محمدجواد حاج علی اکبری، 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه عنوان داشت: 
»توفیق داریم که به اتفاق دوستان ماموریتی از سوی مقام 
معظم رهبری داشته و برای اباغ سام ایشان به استان 
شما بیاییم.« وی افزود: »در جلسات مختلف مقام معظم 
رهبری ابراز عاقه و محبت به استان داشته و فرموده اند: 
»این ابراز عاقه من به سیستان و بلوچستان مبنای عقانی 
دارد و یک جهت آن برای زمانی است که در استان بودم 
و ظرفیت های مختلفی از مردم در منطقه را کشف کردم 
و جهت دیگر آن نیز محرومیت های تاریخی استان بوده 
است و در مجموع می توان گفت که ایشان احساس خوب 
و تعلق خاطر به این استان دارند.« حاج علی اکبری افزود: 
»در ماجراهای اخیر استان، مقام معظم رهبری ناراحت 
و نگران شدند و دستور بررسی داشتند و پس از اینکه 
گزارش هایی خدمت ایشان رسید، خواستار شدند تا جوانب 
مسئله مشخص و مستندات و دلایل کاما مورد بررسی قرار 
گیرد.« وی ادامه داد: »خواسته مقام معظم رهبری این بود 
که براساس آنچه از واقعیت ها به دست می آید، عمل شود 
که بررسی ها صورت گرفت و حاصل آن در شورای عالی 
امنیت ملی جمع بندی و تصمیماتی اتخاذ شد.« رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: »تصمیمات 
اتخاذشده ناظر بر همان بررسی ها بود و درخصوص آنچه 
در زاهدان و برخی شهرهای دیگر اتفاق افتاد، باید نگاه ما 

کمی جامع تر باشد.«
حاج علی اکبری خاطرنشان کرد: »براساس نظر صریح مقام 
معظم رهبری افرادی که بی گناه مورد اصابت قرار گرفته اند 
از نگاه ایشان شهید هستند و کسانی که بی گناه مجروح 
شده اند، جانباز و در بنیاد شهید دارای پرونده خواهند 
شد. در این میان با افراد یا کسانی که به امنیت خدشه 
وارد کرده و جرمی مرتکب شده اند، مماشات نخواهد شد 
و باید مجازات و محاکمه شوند.« حاج علی اکبری با تأکید 
بر اعتماد به فرایندهای موجود در نظام، ادامه داد: »قضایا 
به شکل روشن در مراکزی که مسئول رسیدگی های فنی 
و قضایی هستند بررسی می شود؛ همانگونه که در بخش 
مقدماتی کار تشخیص  داده شده و جابه جایی هایی صورت 
گرفته است.« وی گفت: »درحوادث اخیر استان غیر از 
افرادی که به عنوان  مجرم شناخته می شوند به لطف و یاری 
خداوند عدد قابل توجهی از کسانی که تحت تأثیر هیجانات 
دست به اقداماتی زده اند در نخستین فرصت آزاد خواهند 
شد.« این مقام مسئول عنوان کرد: »در ماجراهای اخیر 
استان کسانی عامل تحریک مردم بوده اند و حساب آنها 

جداست و باید خطایی را که در تحریک عمومی مرتکب 
شده اند اصاح و عذرخواهی کنند و از این کوتاهی های 
صورت گرفته نمی توان به راحتی عبور کرد.« حاج علی 
اکبری افزود: »در ماجراهای اخیر بسیاری از روسای 
طوایف، علما، مسئولان و نهادهای امنیتی، نظامی و 
انتظامی زحمت کشیدند تا آسیب های بزرگ تر ایجاد نشود 
و از این جهت از همه عزیزان تشکر می کنیم.« وی تأکید 
کرد: »انتظار از بزرگترها همین است که در چنین مواقعی 
آتش فتنه را خاموش کنند؛ به خصوص در استانی همچون 
سیستان و بلوچستان که مردمانش با روحیه کرامت، احترام 
ریش سفیدان خود را دارند و جلوی فتنه گری های دشمن 
را می گیرند.« وی افزود: »در سطح کشور نیز دشمن با هر 
اتفاقی به دنبال موج سواری و سوءاستفاده بوده که مردم 

بصیر و انقابی خط خود را از فتنه گران جدا کرده اند.«
وی گفت: »نظام اسامی نسبت به اهل سنت نگاه و سیاست 
تعریف شده ای دارد؛ هر چند ممکن است در این زمینه 
مطالباتی وجود داشته باشد، اما خدمات انقاب به محیط 
عمومی اهل سنت در تاریخ بی نظیر است و چنین چیزی 
از گسترش مساجد، مدارس و انواع رسیدگی های دیگر 
مشخص است.« رئیس هیأت اعزامی از سوی مقام معظم 
رهبری ادامه داد: »اگر مطالبه ای وجود داشته باشد، قابل 
مباحثه و پیگیری است و نباید خطاهای فردی را به نام یک 

سازمان بدانیم و کل مجموعه را زیر سؤال ببریم.«
وی ادامه داد: طبق بیان مقام معظم رهبری کلید عمران 
شرق، استان سیستان و بلوچستان است و این عمران و 
آبادانی از سواحل مکران شروع شده و در آینده نیز به سایر 
نقاط گسترش پیدا خواهد کرد.« حاج علی اکبری گفت: 
»اینکه از حوادث و اتفاقات اخیر برداشت مذهبی داشته 
باشیم صحیح نیست؛ زیرا چنین چیزی اسباب فتنه های 

دیگر خواهد شد.« 
نماینده رهبر معظم انقاب در ادامه سفر به سیستان و 
بلوچستان در دیدار با اقشار مختلف مردم گفت: »ما در 
این سفر ماموریت داریم که سخنان گروه های مختلف 
را بشنویم و خیلی بنای بر سخن گفتن نداریم و در این 
مسیر تاکنون جلسات متعددی در مرکز استان داشته ایم 
که عاوه بر آن حضور در برخی شهرستان های استان هم 

در دستور کار است.«
حاج علی اکبری افزود: »رشد و شکوفایی استان سیستان 
و بلوچستان در ساحت اقتصاد است و دشمنان دنبال 
ضربه زدن به این حوزه هستند. همه ما باید با کار و تاش و 
فعالیت های دانش بنیان دست به دست هم دهیم تا استان 
آباد شود، محرومیت پایان یابد و رشد و شکوفایی پیش رو 
باشد.«نماینده رهبر معظم انقاب در سفر به سیستان و 
بلوچستان همچنین در دیدار با نخبگان این استان گفت: 
»از نگاه مقام معظم رهبری، این استان تجلی گاه وحدت 
شیعه و سنی است و از این جهت حساسیت خیلی زیادی 
روی این استان دارند و اگر چیزی اتفاق بیفتد و بخواهد 
منظره استان را از این جلوه وحدتی تغییر بدهد برای ایشان 

بسیار دردآلود است.«


